
STAD BRUSSEL

Régie foncière & Affaires économiques
Opérations immobilières

VILLE DE BRUXELLES

Vastgoedregie & Economische zaken
Vastgoedoperaties

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2576794 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 25/03/2024

Terrein op de hoek van de Simonsstraat en de Héliportlaan.- Tijdelijke bezetting DBDMH.- Aanpassing van de
perimeter op verzoek van het departement Openbaar onderwijs.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de stad Brussel eigenaar is van een groot perceel op de hoek van de Simonsstraat en de Helihavenlaan, bestaande
uit twee percelen, waarvan het ene geregistreerd is in Brussel, 13de afdeling, sectie A nr. 255R voor een totale oppervlakte van
756m², terwijl het andere perceel grenzend aan het eerste niet geregistreerd is;

Overwegende dat perceel 255R wordt beheerd door het departement Openbaar onderwijs;

Overwegende dat het perceel het voorwerp uitmaakt van een bouwproject dat nog niet is gerealiseerd (wijziging van het Richtplan
van aanleg);

Overwegende dat de DBDMH heeft verzocht een deel van deze grond tijdelijk en gratis te mogen gebruiken voor de stalling van
reservevoertuigen en tweedelijnsvoertuigen;

Overwegende dat het Departement Openbaar onderwijs had ingestemd met de bezetting van perceel 255R, maar erop had
aangedrongen dat de dubbele deur langs hun voorgevel, die een nooduitgang is, toegankelijk zou blijven. Door deze dubbele deur
werd dus een doorgang gelaten voor kleine leveringen/verhuizingen;

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen in zijn vergadering van 17 december 2020 heeft ingestemd met de
ondertekening van een overeenkomst van precaire bezetting met de DBDMH, voor onbepaalde tijd, gratis, met ingang van 1 januari
2021 ;

Overwegende dat het Departement voor Openbaar onderwijs vanaf maart 2024 een deel van het terrein dat momenteel in gebruik is
door de DBDMH wenst te bezetten om toegang te krijgen tot haar gebouw via het roodgekleurde gebied op het bijgevoegde plan en
om één of twee afvalcontainers (hout, voor alle doeleinden) te plaatsen in het blauwgekleurde gebied op het plan. Dit is gebeurd in
overleg met de DBDMH, die op de hoogte is gebracht;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Het bijgevoegde aanhangsel tot wijziging van de omvang van de bezetting van de DBDMH goed te keuren. De
voorwaarden van de oorspronkelijke overeenkomst blijven ongewijzigd.- Wijziging van de omtrek van de overeenkomst van precaire
bezetting betreffende - overeenkomstig de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 17 december 2020 - de
terbeschikkingstelling door de Stad Brussel aan de DBDMH, vanaf 1 januari 2021, van een groot perceel grond van de Stad gelegen
op de hoek van de Simonsstraat en de Héliportlaan, bestaande uit twee percelen, waarvan het ene is geregistreerd in Brussel, 13e
afdeling, sectie A, nr. 255R, met een totale oppervlakte van 756m², en het andere grenst aan het eerste, dat niet is geregistreerd, met
het oog op de stalling van reservevoertuigen en interventievoertuigen van de tweede lijn.

Onderwerp : 

Nr DO : 90

21/03/2024 18:00    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2576794

Bijlagen :
Aanhangsel perimeter NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

21/03/2024 18:00    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/25-03-2024s/25%2003%202024%20OJ%20point_punt%20(090)/090_Aanhangsel%20perimeter%20NL.pdf

